
Záměr: Z/2024/20029 Dne: 25.09.2024
Řízení: R/2024/9238
Č.j.: R/2024/9238/4

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
KATEŘINA 
SUCHÁNKOVÁ
č.p. 958
78803 Nový Malín

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Martin Křenek
Tel: 584 498 456

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o 

jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník (dále jen „dotčený orgán")jako věcně a místně příslušný 
orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) 
zákona č. 148/2023 Sb.,  o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„zákon o JES“)  a dále příslušný orgán podle § 61 odst.  1 písm. c)  zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů na základě žádosti, kterou 
podal

Strana 1 z 6



Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové,  500  08  Hradec  Králové,  kterého  na  základě  plné  moci  zastupuje 
TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., IČ: 63320819, Nemocniční 1852/53, 787 
01 Šumperk

(dále jen „žadatel“) ze dne 9. 9. 2024 pro záměr

VN Pod Oborou

(dále  též  záměr)  na  pozemcích  parc.  č.  1167  v  k.  ú.  Javorník-město  dle 
projektové dokumentace vypracované Ing. Kateřinou Suchánkovou v červnu 
2024 vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  složky  životního  prostředí 
přípustný

za těchto podmínek:

 Mimo  povolený  zábor  nesmí  dojít  k  jakémukoliv  trvalému  nebo 
dočasnému záboru přilehlých lesních pozemků,  poškození  dřevin  a 
nepřiměřenému  narušení  povrchu  lesních  porostů  pro  činnosti 
související  se  stavbou  a  jejím  provozem  (ukládání  odpadu  nebo 
zeminy z výkopu atd.).

II.

Příslušný orgán souhlasí s tím, aby žadateli byla ve smyslu § 16 odst. 7 zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní 
zákon“)  povoleno odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa  dočasně 
pro účely výše uvedeného záměru, a to na období 6 měsíců na ploše o celkové 
výměře  8520  m2 na  pozemku parc.  č.  1167,  k.  ú.  Javorník-město  za  těchto 
podmínek:

Strana 2 z 6



1. Před započetím prací vytyčit a vyznačit hranice pozemků nebo jejich částí, u 
nichž bylo povoleno odnětí z plnění funkcí lesa.

2. Po dokončení stavby a vyhotovení geometrického plánu zajistit trvalé odnětí 
pozemku, na kterém bude provedena stavba hráze.

3. Vrátit pozemky určené k plnění funkcí lesa v případě, že uplynula lhůta, na 
kterou bylo povolení dočasného odnětí vydáno.

Protože  se  jedná  o  stavbu  sloužící  hospodaření  v lese  (vodohospodářská, 
krajinotvorná funkce a funkce biodiverzity),  poplatek za odnětí se v souladu 
s ustanovením § 17 odst. 2 písm. a) lesního zákona nepředepisuje.

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá  povolování  podle zákona č.  
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních 
úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v oblasti  ochrany  životního 
prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko.

Podání  ze  dne  9.  9.  2024  obsahovalo  žádost  o  vydání  jednotného 
environmentálního stanoviska, plnou moc, průvodní a souhrnnou technickou 
zprávu, situační výkresy, výkres výpustného zařízení, výkres bezpečnostního 
přelivu, podélné a příčné řezy a zprávu o biologickém průzkumu.

Dokumentace  řeší  vytvoření  polyfunkční  malé  vodní  nádrže.  Hlavními 
funkcemi nádrže bude zadržování vody v krajině, vytváření vodního biotopu, 
stabilizace  ekologické  kostry  krajiny  a  estetická,  krajinotvorná  funkce 
odpočinkového místa.  Nad nádrží  bude otevřen zemník,  který bude posléze 
sloužit jako sedimentační nádrž a chránit nádrž před zanášením sedimenty.

Stavbu tvoří dva stavební objekty:

 SO 01 – VN Pod Oborou
 SO 02 – sedimentační nádrž

Strana 3 z 6



Malá  vodní  nádrž  bude  průtočná  s  homogenní  zemní  hrází.  Šířka  hráze  v 
koruně bude 3,0 m, svahy hrází  budou provedeny ve sklonu vzdušný 1:2 a 
návodní  1:3.  Podélný  sklon  dna  zátopy  bude  2,0%,  příčný  ve  směru  k  ose 
nádrže 0,5%, pro co nejúčinnější vypouštění. Břehy retenčního prostoru budou 
upraveny do sklonu 1:2. V nádrži bude vytvořeno litorální pásmo o sklonu 1:10 
do  hloubky  0,8  m.  Výpustným  zařízením  bude  prefabrikovaný  třídlužový 
otevřený požerák. Výpustné potrubí bude plastové o DN 600.

Vzhledem  ke  skutečnosti,  že  nádrž  bude  průtočná,  je  nutné  vybudování 
bezpečnostního přelivu. Přeliv je navržen jako průlehy v hrázi, umístěný při 
pravém  břehu.  Průtočný  profil  bezpečnostního  přelivu  je  navržen  jako 
lichoběžník.

Koryto  toku  pod  hrází  VN  bude  na  délku  5,0  m  opevněno  kamennou 
rovnaninou z LK. Opevnění bude ukončeno stabilizačním pasem do dna z LK 
šířky 1,5 m, založeným 0,8 m pod niveletu dna.

Dále je navrženo otevření zemníku výše po toku – mezí plánovanou MVN a 
propustkem  LC.  Po  dokončení  stavby  bude  zemník  plnit  funkci  trvale 
zavodněné  sedimentační  tůně.  Hloubkově  budou  tůně  členité,  stejně  tak  i 
sklony břehů.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 Ochrana lesa
 Odpadové hospodářství

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

 Žadatel předložil podklady, z nichž je patrné, že realizace záměru je na 
pozemku určeném k plnění funkcí lesa. Příslušný orgán státní správy 
lesů souhlasí s tím, aby žadateli  bylo ve smyslu § 16 odst.  7 zákona 

Strana 4 z 6



č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále 
jen „lesní zákon“) povoleno odnětí pozemků určených k plnění funkcí 
lesa dočasně  pro  účely  výše  uvedeného  záměru,  a  to  na  období  6 
měsíců na ploše o celkové výměře 8520 m² na pozemku parc. č. 1167, 
k. ú. Javorník-město za výše uvedených podmínek.

 Po  dokončení  stavby  a  vyhotovení  geometrického  plánu  je  potřeba 
zajistit  trvalé  odnětí  pozemku,  na  kterém  bude  provedena  stavba 
hráze.  Rozhodnutí  ve  věci  vydá  příslušný  orgán  státní  správy  lesů 
(Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí).

 Realizací záměru nebudou ohroženy předpoklady pro zachování lesa, 
péči  o  les  a  obnovu  lesa  jako  národního  bohatství,  tvořícího 
nenahraditelnou  složku  životního  prostředí,  pro  plnění  všech  jeho 
funkcí a pro podporu trvale udržitelného hospodaření v něm.

 Protože  se  jedná  o  stavbu  sloužící  hospodaření  v lese 
(vodohospodářská,  krajinotvorná  funkce  a funkce  biodiverzity), 
poplatek za odnětí se v souladu s ustanovením § 17 odst.  2 písm. a) 
lesního zákona nepředepisuje.

 Při  realizaci  uvedeného  záměru  bude  dle  předložené  projektové 
dokumentace postupováno v souladu s platnou legislativou v oblasti 
odpadového hospodářství, odpady vzniklé při realizaci záměru budou 
shromažďovány  utříděné  podle  jednotlivých  druhů  a  kategorií,  v 
rámci  možností  bude  uplatňována  hierarchie  odpadového 
hospodářství dle ustanovení § 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů, především předcházení vzniku odpadu.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

 Souhlas s dotčením pozemků PUPFL (§ 14 odst. 2 lesního zákona)
 Odnětí pozemků z PUPFL (§ 16 odst. 7 lesního zákona)
 Závazné  stanovisko  k  terénním  úpravám  z  hlediska  nakládání  s 

odpady,  vedlejšími produkty,  stavebními výrobky,  které přestaly být 
odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití 
(dle  ustanovení  §  146  odst.  3  písm.  a)  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů).

Strana 5 z 6



Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 
1  ZJES.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v  rámci  odvolání  proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 6 z 6

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



